

BARBARA PRIVÉ

POSTE À TEMPS PARTIEL - TOULOUSE OU TÉLÉ-TRAVAIL



✉ barbara.prive@gmail.com

☎ +33 6 22 61 88 11

📍 31100 Toulouse

42 ans - Permis de conduire

COMPÉTENCES

GESTION DE PROJETS / STRATÉGIE / DÉVELOPPEMENT

- Elaboration / Suivi de Budgets / Plannings / Process
- Gestion des relations avec les partenaires stratégiques (banques, cabinets comptables, avocats,...)
- Collaboration avec les fonctions supports (juridique, RH, finance, technique)
- Analyse de projets / Etudes de marché / Audits
- Pilotage d'activité / unités de production (service client, équipe traitement, business développer)
- Pilotage d'un réseau de franchises et d'une activité grossiste
- Suivi de Création d'entreprises / Accompagnement au changement
- Conseil en stratégie globale d'entreprise (achats, développement réseau, digital marketing, RH,...)
- Mise en place et optimisation de l'organisation, des procédures / méthodes de travail / outils de production
- Veille concurrentielle et propositions de développement
- Garante du déploiement de la stratégie et des projets majeurs
- Gestion des dossiers complexes (douanes, rh, franchise, finance...)
- Report à la présidence / Membre du CoDir

MANAGEMENT / RES. HUMAINES / COACHING

- Recrutement, encadrement et évolution de carrière d'équipes pluri-disciplinaires (60 personnes) et postes de direction
- Cohésion d'équipe / Processus de co-création / Animation d'ateliers / Motivation / Bien-être

PRÉSENTATION

Directrice Marketing & Communication pendant 15 ans dans différents secteurs, puis Directrice Stratégie & Projets et Directrice Adjointe, j'ai également été à mon compte pendant 8 ans en tant que Consultante, Coach et Formatrice.

J'ai eu la chance de travailler en France et à l'étranger.

Doté d'une grande capacité d'adaptation, je suis actuellement ouverte à toutes opportunités à Toulouse en temps partiel uniquement.
Possibilité de télé-travailler.

EXPÉRIENCES

CONGÉS MATERNITÉ & PARENTAL

• Mai 2023 - Oct. 2024

A LA MAISON

CO-FONDATRICE

• 2016 - 2023

AO CONSULTING & COACHING • FRANCE / ILE MAURICE



AO accompagne les entreprises dans leur stratégie globale, marketing & communication et leurs projets. Elle propose également du coaching en développement personnel & professionnel et des formations

DIRECTRICE ADJOINTE GROUPE

• Déc. 2022 - Mai 2023

DOCTEUR IT / INKS (HIGH TECH) • CDI • TOULOUSE



Le groupe Docteur IT est spécialisé dans la réparation High Tech. Il se compose d'un réseau de 80 magasins en propre et en franchise et d'une activité de grossiste en pièces détachées ChronoSpare - www.docteur-it.com // <https://chronospare.com/>

DIRECTRICE ADJOINTE ACTIVITÉ CARTE GRISE

• Mai 2022 - Oct. 2022



BJ INVEST (PRIVATE EQUITY) • CDI • TOULOUSE

Bureau Carte Grise (entreprise du groupe BJ Invest) est une société e-commerce, habilitée par l'état, qui réalise pour le compte de ses clients des démarches liées aux cartes grises (changement d'adresse, de titulaire,...) - www.bureau-carte-grise.fr // <https://www.bj-invest.com>

DIRECTRICE DIGITAL MARKETING / PRODUCTION

• Févr. 2021 - Oct. 2021

LINKEO (AGENCE WEB) • FREELANCE • MAURITIUS



Linkeo est une agence internationale spécialisée en marketing digital (sites web, solutions métier, référencement SEM, social media, outils de fidélisation) - www.linkeo.com // www.linkeo.mu

DIRECTRICE MARKETING & COMMUNICATION

• Avr. 2019 - Sept. 2020

YANN OLIVIER CONSULTING (IMMOBILIER) • FREELANCE • DEAUVILLE



YANN OLIVIER propose un service clef en main haut de gamme aux investisseurs immobiliers allant de la recherche de biens à la mise en location en portant une attention particulière à la rentabilité

- Définition des objectifs de productivité et qualité, suivi de performance indiv. et collective (KPIs)
- Suivi des Prud'hommes et dossiers juridiques

COMMUNICATION / MARKETING / RELATION CLIENTS

- Elaboration de stratégies marketing / communication / développement
- Communication digitale / sites web / social média / référencement
- Gestion de budgets publicitaires, plans média / Fidélisation clients (CRM,...)
- Gestion des relations presse / publiques
- Organisation d'évènements / salons
- Elaboration de supports print / édition (brochures, dossier presse, CV,...)
- Communication interne / Animation réseaux et équipes
- Création de marque / Identité visuelle / Déploiement
- Marketing produit

OUTILS

- Suite Office, Salesforce, ZenDesk, Datapress, Email Vision, WordPress, Wix, CRM, Canva,...
- Langues : Français, Anglais, Notions d'Espagnol

CENTRES D'INTÉRÊT

LOISIRS

Voyages, Lecture, Sport, Famille, Enfants, Environnement, Santé, Bien-être

DIRECTRICE STRATÉGIE & PROJETS

• Juin 2012 - Juil. 2014

DUFFORT GROUPE (AUTOMOBILE, IMMOBILIER, FAMILY OFFICE) • CDI • PARIS



Le groupe Duffort réunit 4 activités, la distribution automobile haut de gamme, le capital investissement, l'immobilier de luxe et la gestion immobilière. Le groupe compte 300 employés

DIRECTRICE MARKETING & COMMUNICATION

• Oct. 2009 - Juin 2012

HOTELS & PREFERENCE (HÔTELLERIE, RESTAURATION, TOURISME) • CDI • PARIS



HÔTELS & PRÉFÉRENCE est une chaîne hôtelière française qui regroupe 150 hôtels indépendants dans le monde et qui garantit un service de qualité. Spa, Golf, Grande Cuisine ou Design, ses hôtels 4 et 5 étoiles sont une véritable invitation au voyage et au dépaysement - www.hotelspreference.com

DIRECTRICE MARKETING & COMMUNICATION / RESPONSABLE DÉVELOPPEMENT

• Sept. 2008 - Sept. 2009



HUBERT PRIVE (ART, GOLF, CRÉATION) • CDI • INTERNATIONAL

La passion golfique d'Hubert Privé se traduit aujourd'hui dans un art conceptuel surprenant par son originalité et sa beauté. Ses œuvres, installations et ready made s'adressent à un public intéressé par l'art contemporain, mais aussi aux férus de golf - www.hubert-privé.com

RESP. IMPLANTATION BOUTIQUES US/UK

• Mai 2007 - Juil. 2008

CLUIZEL (CHOCOLAT, GASTRONOMIE) • CDI • LONDRES / NEW-YORK / PARIS



La Manufacture CLUIZEL est un chocolatier de luxe français. Il est un des rares chocolatiers dans le monde à travailler les fèves de cacao. Cette très belle entreprise familiale crée des chocolats hauts de gamme dans ses ateliers normands - www.cluizel.com

CHEF DE PROJET

• Sept. 2004 - 2006

AD LITTERAM (AGENCE COMMUNICATION HAUT DE GAMME)

FORMATIONS

- De 2022 à 2022 - FORMATION DES SAUVETEURS ET SECOURISTES DU TRAVAIL | ASTI

- De 2013 à 2016 - FORMATION DE COACH | Institut Self-Emergence, France
Coaching Personnel & Professionnel, Formatrice, Facilitatrice d'ateliers

- De 2013 à 2014 - FORMATION DE DOULA | Institut des Doulas de France, France
Accompagnement non médical à la naissance, périnatalité, parentalité et féminité

- De 2002 à 2005 - DIPLÔME ECOLE SUPÉRIEURE COMMERCE - GRADE MASTER | INSEEC Paris
Bac + 5 - Spécialité Marketing

- De 2004 à 2004 - SUMMER SESSION | UC Irvine, Etats-Unis
Publicité / Communication

- De 2000 à 2002 - CLASSE PRÉPARATOIRE HEC | Lycée Paul Valéry - Paris, France

- De 1997 à 2000 - BACCALAURÉAT SCIENTIFIQUE | Lycée Napoléon - Normandie, France